



ประกาศเทศบาลตำบลแร่

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

ด้วยเทศบาลตำบลแร่ ได้จัดทำโครงการก่อสร้างคลองส่งน้ำเพื่อการเกษตร บ้านหนองไธ
น้อย หมู่ที่ 7 ตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร ปริมาณงานขนาดพื้นที่ กว้าง 2.90 เมตร ยาว
220 เมตร ลึก 0.50 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลแร่ ที่ 1/2560 กำหนดพร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1
ป้าย รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 200,000.- บาท (สองแสนบาทถ้วน) และตามระเบียบของ
สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) มาตรา 103/7 ให้หน่วยงาน
ของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการ
คำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

บัดนี้เทศบาลตำบลแร่ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางแล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้วพร้อม
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างรวมถึง ปร.4 ,ปร.5 ,ปร.6
แนบท้าย

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 16 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

(นางครสวรรณ สุพัฒนานนท์)

นายกเทศมนตรีตำบลแร่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. โครงการก่อสร้างคลองส่งน้ำเพื่อการเกษตร บ้านหนองไผ่น้อย หมู่ที่ 7 ตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลแร่
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 200,000.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานชลประทาน
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 เดือนกุมภาพันธ์ 2560 200,000.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 1. ปร.4
 2. ปร.5
 3. ปร.6
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นางพัชรินทร์ บุตรแสน ประธานคณะกรรมการ
 2. นายอิทธิกุล สัพโส คณะกรรมการ
 3. นางปทุมณาสา ไจมนต์ คณะกรรมการ
 4. นางสาวรัชฎาภรณ์ อัคพิน คณะกรรมการ



บันทึกข้อความ

เลขรับ	082
วันที่	15 ก.พ. 60
เวลา	

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลแร่

ที่ สน ๘๐๗๐๓/๓๐๘/ วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐

เรื่อง การประชุมราคากลางงานก่อสร้างคลองส่งน้ำเพื่อการเกษตร บ้านหนองไสน้อย หมู่ที่ ๗

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลแร่

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลแร่ ที่ ๓๘/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างคลองส่งน้ำเพื่อการเกษตร บ้านหนองไสน้อย หมู่ที่ ๗ ตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร ซึ่งเป็นตามขั้นตอนการจัดซื้อจัดจ้าง นั้น

ดังนั้น เพื่อการดำเนินการโครงการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้องตามระเบียบคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงได้ประชุมกำหนดราคากลาง ซึ่งคณะกรรมการพิจารณาแล้วเห็นควรใช้ราคาวัสดุก่อสร้างของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดสกลนครเป็นหลัก กรณีที่วัสดุบางรายการไม่มีที่สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสกลนครกำหนด ก็ให้ใช้ราคาตามท้องตลาดในการประมาณราคา และกำหนดให้มีระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางพัชรินทร์ บุตรแสน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิกุล สัพโส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางปณณาสา ไจมนต์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวรัชฎาภรณ์ อัครพิน)

ลงชื่อ

(นางรสวรรค์ สุพัฒนานนท์)

นายกเทศมนตรีตำบลแร่

สรุปราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร

ประเภทงาน ก่อสร้างคลองส่งน้ำเพื่อการเกษตร

ที่ตั้งโครงการ บ้านหนองไอน้อย หมู่ที่ 7 ตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานรับผิดชอบ เทศบาลตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ แบบ ทด.แร่ ที่ 1 / 2560

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2560

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	152,053.87	1.3375	203,372.04	Factor F
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000	-	3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00% - เงินประกันผลงานหัก 0.00% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			206,372.04	
	คิดเป็นเงินประมาณ			200,000.00	
	(ตัวอักษร)		สองแสนบาทถ้วน		บาท

ลงชื่อ

ประธานคณะกรรมการ

(นางพัชรินทร์ บุตรแสน)

ลงชื่อ

คณะกรรมการ

ลงชื่อ

คณะกรรมการ

(นายอิทธิกุล สัพโส)

(นางปณณาสา ใจมนต์)

ลงชื่อ

คณะกรรมการ

(นางสาวรัชฎาภรณ์ อัครพิน)

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร

ประเภทงาน ก่อสร้างคลองส่งน้ำเพื่อการเกษตร ลักษณะโครงการ
 ที่ตั้งโครงการ บ้านหนองไอน้อย หมู่ที่ 7 ตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร กว้าง(พท.) 2.90 เมตร
 หน่วยงานรับผิดชอบ เทศบาลตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร ยาว 220.00 เมตร
 แบบเลขที่ แบบ ทต.แร่ ที่ 1 / 2560 ลึก 0.50 เมตร
 วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2560 พท. 638.00 ตร.ม.
 ระยะเวลา 90.00 วัน

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง
				ราคา/หน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	รวม (บาท)	
1	งานดินถม	120	ลบ.ม.	93.46	11,215.20	-	-	11,215.20
2	งานขุดแต่งดินอัดแน่นรูปคลอง	638.00	ตร.ม.	-	-	90.00	57,420.00	57,420.00
3	งานไม้แบบ	31.90	ตร.ม.	350.00	11,165.00	115.00	3,668.50	14,833.50
4	งานทรายหยาบรองพื้น	5.50	ลบ.ม.	450.00	2,475.00	99.00	544.50	3,019.50
5	งานคอนกรีต	31.90	ลบ.ม.	-	-	436.00	13,908.40	13,908.40
	5.1 ปูนซีเมนต์ ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	207.35	ถุง	129.90	26,934.77	-	-	26,934.77
	5.2 ทราย	15.95	ลบ.ม.	450.00	7,177.50	-	-	7,177.50
	5.3 หิน	31.9	ลบ.ม.	550.00	17,545.00	-	-	17,545.00
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							152,053.87
	ค่า Fator F งานชลประทาน	1.3375						203,372.04
	ค่าป้ายโครงการ	1	ป้าย					3,000.00
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง							206,372.04
	คิดเป็นงบประมาณ							200,000.00

ลงชื่อ (นางพัชรินทร์ บุตรแสน) ประธานคณะกรรมการ
 (นายอิทธิกุล สัพโส) คณะกรรมการ
 (นางปณณาสา ไจมนต์) คณะกรรมการ
 (นางสาวรัชฎาภรณ์ อัครพิน) คณะกรรมการ